
-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111 – fax 0902938540 - 0902937846 
e-mail: csa.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  http://www.csa-me.it   

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Messina  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio organici e mobilità istruzione secondaria I grado 
e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it  
Tf: 090698336  

 Prot.n.14336        Messina, 12 luglio 2011 

IL DIRIGENTE  

VISTO  il contratto Collettivo Nazionale concernente la mobilità del personale della scuola 
sottoscritto  il 22/02/2011; 
VISTA   l’ O.M. n.16,  del 24/02/2011 contenente le norme applicative delle disposizioni 

  del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.; 
VISTO il proprio decreto – prot.n.13271 del 20 giugno 2011 – con il quale sono stati pubblicati i 

 trasferimenti ed i passaggi del personale docente di ruolo appartenente alla scuola secondaria di 
  I° grado per l’anno scolastico 2011/2012; 

VISTE le segnalazioni fatte pervenire da alcuni docenti concernenti la sussistenza di errori 
materiali nell’attribuzione dei punteggi  assegnati, in particolare prodotte dalle Prof.sse 
INTERDONATO Lucrezia e SCHIRO’ Elena, entrambe titolari di A043 – Lettere nella Scuola 
Media -; 
ACCERTATA la fondatezza delle erronee valutazioni delle istanze di trasferimento prodotte dalle  
due docenti reclamanti, che hanno pregiudicato la corretta elaborazione dei movimenti; 
ATTESA  pertanto la necessità di rivisitare e conseguentemente rettificare  i movimenti già   
disposti con  il D.D. avanti citato, in esercizio del potere di autotutela conferito alle P.A. dal    
vigente ordinamento;    

D E C R E T A 

I movimenti già disposti con D.D. prot.n.13271 del 20 giugno 2011 per l’anno scolastico 2011/12  sono 
così di seguito  integrati e rettificati: 

A043 – LETTERE SCUOLA MEDIA 

TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA 

1. INTERDONATO LUCREZIA       15/10/1959  (ME) 

da: MEMM835014  – “ MAMELI” FRANCAVILLA 
   a: MEMM85801R –  “ L. DA VINCI “ PONTESCHIAVO MESSINA 
anziché: MEMM84101B - “ALFIERI “   NIZZA SICILIA 
        Punti: 127 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio XIV – Messina 

                        Ufficio organici e mobilità istruzione secondaria I grado 
                        _______________________________________________________________________________________________ 
 

                            ______________________________________________________________              pag. 2  
Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 - 0902937846 

2. LAGANA’CARMELINA              23/05/1954   (RC) 

da: MEMM81202C –   “ MALVAGNA “  MALVAGNA 
 a:  MEMM85801R –  “ L. DA VINCI “ PONTESCHIAVO MESSINA 

TRASFERIMENTO REVOCATO 
        Punti: 125 

3. SCHIRO’ ELENA     07/11/1968   (ME) 
Da: MEMM805018 – “ DON STURZO “ CESARO’ 
 A: MEMM893014 -  “ VERONA – TRENTO” “ MESSINA 
       Punti: 75 

4. CURRO’ LOREDANA      05/11/1964   (ME) 
Da: MEMM878023 –   “ LIBRIZZI “  LIBRIZZI 
 a: MEMM869017 -  “ PAINO’ “ MESSINA 
Anziché: MEMM893014 “ VERONA – TRENTO “ MESSINA      
       Punti: 67 

5.  COSTANZO GRAZIELLA     07/09/1969   (ME) 
Da: MEMM000XC4 –   DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
 a: MEMM86001R -  “ CASTRONOVO “  BORDONARO MESSINA 
Anziché: MEMM869017 - “ PAINO “ MESSINA        
       Punti: 66 

6. NOCERA DANIELA     08/09/1966  (RC) 
Da: MEMM838022 –   “ IOPPOLO” SINAGRA 
 a: MEMM835025 -       GRANITI    CATT.ORA 
con: MEMM83302D -    GAGGI 
Anziché: MEMM81202C – MALVAGNA  
       Punti: 66 

7.  MIUCCIO RITA GIOVANNA   26/10/1962 (ME) 
Da: MEMM000XC4 –   DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
 a: MEMM886011 -  “ FOSCOLO “  TAORMINA 
Anziché: MEMM86001R - “ CASTRONOVO “ BORDONARO MESSINA  
        Punti: 96 

8. FAMA’ MARZIA MARIA        22/03/1965  (ME) 
Da: MEMM85401D –   ROMETTA MAREA 
 a: MEMM84101B   -  “ ALFIERI “  NIZZA SICILIA 
Anziché: MEMM886011 - “ FOSCOLO “ TAORMINA 
        Punti: 102 

PASSAGGI DI RUOLO 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio XIV – Messina 

                        Ufficio organici e mobilità istruzione secondaria I grado 
                        _______________________________________________________________________________________________ 
 

                            ______________________________________________________________              pag. 3  
Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 - 0902937846 

1.  PALELLA  ANTONINO   10/08/1976  (ME) 
Da: MEAA833007 –   I.C. GIARDINI NAXOS 
 a: MEMM805018 -  “ DON STURZO “  CESARO’ 
Anziché: MEMM835025 - GRANITI    CATT.ORA 
con: MEMM83302D -    GAGGI 
        Punti: 88 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire il tentativo  di conciliazione presso le 
articolazioni territoriali degli uffici scolastici regionali competenti per territorio, o, in alternativa, quello 
previsto dagli artt. 65 e seguenti del Decr Leg.vo 165/01. 
E’’ ammesso altresì, ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro ai sensi dell’art 63 del 
decr. leg.vo 165/01. 

F.to    IL  DIRIGENTE                                      
                          Dr. Cataldo Dinolfo  

………………………………………. 

AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA              LORO SEDI 
AGLI UFFICI SCOLASTICI DELLA REPUBBLICA     LORO SEDI 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA        LORO SEDI 
ALL’UFFICIO DELLA COMUNICAZIONE      SEDE 
ALL’ALBO                      SEDE 


